
PREFEITURA DE

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PODER EXECUTIVO

        SECRETARIA MUNICIPAL DE 
        ADMINISTRAÇÃO SEMAD 

EDITAL n° 004/2024 DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 
PÚBLICO PARA ESTÁGIO REMUNERADO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 
GUAMÁ – MODALIDADE DE ESTÁGIO REMUNERADO PARA ESTUDANTES DO EN-
SINO MÉDIO OU SUPERIOR MAIORES DE 18 ANOS.

O PREFEITO do município de São Miguel do Guamá, senhor EDUARDO SAMPAIO GOMES 
LEITE, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, por meio da 
COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeada através do Decreto 042/2024, e em consonância com o Edi-
tal do Processo Seletivo Público nº 001/2024, e: 
CONSIDERANDO ainda, a apresentação das relações dos candidatos inscritos no Processo Seleti-
vo Público, análise de documentos e entrevistas realizadas, conforme Edital. 

RESOLVE:

 Art. 1º. CONVOCAR os aprovados do Processo Seletivo Público, Edital Nº 001/2024-MODALI-
DADE DE ESTÁGIO REMUNERADO PARA ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO OU SUPE-
RIOR MAIORES DE 18 ANOS, totalizando 12 candidatos aprovados em todas as fases deste Pro-
cesso Seletivo.
Parágrafo Único. A convocação dos aprovados, se dá conforme demanda abaixo: 

CANDIDATOS APROVADOS

NOME TIPO DE VAGA TURNO DE ESTÁGIO

1 Raimunda Nubia Rodrigues de Castro PCD Manhã

2 Emanuel Reis dos Santos Ampla Concorrência Manhã

3 Paulo Henrique dos Santos Oliveira Ampla Concorrência Manhã

4 Maria Estefane Freitas Barros Ampla Concorrência Manhã

5 Luana Monteiro Farias Ampla Concorrência Manhã

6 Bianca da Silva Moura Ampla Concorrência Manhã

7 Samara Cordeiro Cardoso Ampla Concorrência Tarde

8 Amanda Alves Lopes Ampla Concorrência Tarde

9 Táisso Lima de Sousa Ampla Concorrência Tarde

10 Ana Beatriz Bastos das Neves Ampla Concorrência Tarde

11 Guilherme de Lima Maia Ampla Concorrência Tarde

12 Davi Costa da Silva Ampla Concorrência Tarde

 Avenida Presidente Vargas, nº 130 – Centro – São Miguel do Guamá – Pará – CEP. 68.660-000



PREFEITURA DE

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PODER EXECUTIVO

        SECRETARIA MUNICIPAL DE 
        ADMINISTRAÇÃO SEMAD 

Art. 2º. INSTITUIR cadastro de reserva, conforme tabela abaixo:

CADASTRO DE RESERVA

NOME

1 Felipe Silva de Miranda 

2 Paulo Miguel Borges da Costa 

3 Rosana Teixeira 

4 Ronaldy Gustavo Rocha Ribeiro 

5 Rafael da Silva Jaques 

6 Jamily Cristina Pereira Nunes 

7 Marcelo Luan Pinheiro Monteiro 

8 Jullyane Pina das Neves 

9 Zilda Estéfane Cordeiro Matias 

10 Adrya Roberta Santos Quemel 

11 Eleane Nascimento de Lima 

12 Sara de Brito Damasceno 

13 Avilla Travassos Sodré 

14 Anna Beatricy Batista Silva 

15 Natanieli de Souza Portal 

16 Carlos Eduardo Borges Dias 

17 Gleik de Souza Oliveira 

18 João Marcos Machado Nunes 

19 William Wallace Melo Farias 

20 Nediane Azevedo de Carvalho 

21 Kassya Elen Oliveira Mendes 

22 Luemerson Santos Carvalho 

23 Rubesmar da Silva Nascimento Júnior 

24 Larieny Jhemilly Moura Nogueira 

25 João Henrique da Silva Lopes 

26 Daniele Silva Lima 

 Avenida Presidente Vargas, nº 130 – Centro – São Miguel do Guamá – Pará – CEP. 68.660-000



PREFEITURA DE

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PODER EXECUTIVO

        SECRETARIA MUNICIPAL DE 
        ADMINISTRAÇÃO SEMAD 

27 Karlane Naomy Oliveira Dias 

28 Jose Maycon Silva da Silva 

29 Kethelem Melo Batista de Souza 

30 Jamilly Soares de Freitas 

31 Kézia Alves Paiva 

32 Luciano Deyvison Ferreira Gama 

33 Felipe Mateus da Silva Modesto 

34 Izabela Carolina do Carmo Farias 

35 Estefany Neves da Silva 

36 Luiza Heviny Barbosa Soares 

37 Jennifer Letícia Chagas das Neves 

38 Junivaldo Iago Nunes da Silva 

39 Ana Carolina da Silva Gama 

40 Alane Costa de Sousa 

41 Danielly Pereira Silva 

42 Viviane do Nascimento Reis 

43 Evelyne de Jesus Braga Rosa 

44 Myria Synnara Silva Sodré 

45 Camily Lorena dos Santos Barros 

46 Jose Armando Barros Ferreira 

47 Gesiane dos Santos Abreu 

48 Carlos Henrique Almeida Oliveira 

49 Jonas Batista Santos de Oliveira 

50 Joycilene Costa Prestes 

51 Raimunda de Nazaré Pereira de Castro 

52 Evelyn Vitória de Lima Teixeira 

53 Arthur Batista Silva Da Silva 

54 Eloiza da Silva Vidal 

Art. 3º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação 

 Avenida Presidente Vargas, nº 130 – Centro – São Miguel do Guamá – Pará – CEP. 68.660-000



PREFEITURA DE

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PODER EXECUTIVO

        SECRETARIA MUNICIPAL DE 
        ADMINISTRAÇÃO SEMAD 

São Miguel do Guamá, 16 de maio de 2024.

__________________________________________
EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE

PREFEITO MUNICIPAL

 Avenida Presidente Vargas, nº 130 – Centro – São Miguel do Guamá – Pará – CEP. 68.660-000


		2024-05-16T11:56:42-0300
	EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE:75682028287




